
 
0456/2022/KT 

 

Důvodová zpráva 

 

Dle ustanovení § 89 odst. (1) písm. c) zákona. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, je zastupitelstvu městské části vyhrazeno stanovit výši 
pravidelných měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městské části. 
 
Maximální možná výše pravidelných měsíčních odměn poskytovaných neuvolněným členům 

zastupitelstva městské části hlavního města Prahy stanovena v příloze k nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 

 

Výše odměny je stanovena dle dvou kritérií, a to zda je odměna poskytována uvolněnému 

nebo neuvolněnému členu zastupitelstva a do jaké velikostní kategorie územně 

samosprávných celků je MČ Praha 10 zařazena. Pro zařazení do příslušné velikostní kategorie 

se vychází zásadně jen z počtu obyvatel, kteří byli v rámci MČ Praha 10 hlášeni k trvalému 

pobytu k 1. 1. kalendářního roku v roce voleb, tj. k 1. 1. 2022, (přičemž do rozhodného počtu 

obyvatel se započítávají i cizinci, kteří jsou zde hlášeni k trvalému pobytu). 

 

Dle ustanovení § 55 odst. (3) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, pak v případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému 
členovi zastupitelstva poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Do 
tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena 
zvláštního orgánu. Pokud zastupitelstvo nerozhodne o poskytnutí odměny dle věty 
předcházející, náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva odměna za funkci, za kterou mu 
náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem. 
 
Zastupitelstvu městské části Praha 10 je předkládán návrh na stanovení výše pravidelných 
měsíčních odměn pro neuvolněné členy Zastupitelstva městské části Praha 10, umožňující 
souhrn odměn za tři různé funkce (tak jak tomu bylo v předchozím volebním období), které 
jim budou vypláceny s účinností ode dne následujícího po konání ustavujícího zastupitelstva. 
 

 


